

Id:13B5B7662EA35B43

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Curralinhos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 008/2024PE - Processo N° 018/2024
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Curralinhos, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 018/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 008/2024PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	FRALDA DE TECIDO C/05 UNID
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 9,85
Valor Total:	R\$ 5.910,00
Participante Vencedor:	FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.910,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	TOALHA TIPO FRALDA
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Participante Vencedor:	FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11
Cidade UF:	São Paulo - SP

Página 1 de 9

Valor total Contratado:	R\$ 4.500,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	CUEIRO TIPO FLANELA
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 8,25
Valor Total:	R\$ 4.950,00
Participante Vencedor:	FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.950,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO C/ MUÃO, CAMISINHA, LUVAS E SAPATINHOS
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	CHUMBINHO
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.800,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	BOLSA INFANTIL
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	PEDRINHO
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 10.200,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

Página 2 de 9

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.200,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	SABONETE
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	123 baby
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	halley
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	SABONETE INFANTIL LIQUIDO
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	murel
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00

Página 3 de 9

Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.800,00

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	LOÇÃO PERFUMADA
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	halley
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	BANHEIRA PLÁSTICA
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	ADOLETA
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	SABONETEIRA
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	mamita

Página 4 de 9

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Curalinhos

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 058/2024PE - Processo N° 018/2024
 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO P
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	classic baby
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 6.600,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.600,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO M
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	classic baby
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.200,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO G
Quantidade:	600 Pacote(s)

Página 5 de 9

Marca:	CAPRICO BABY
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.200,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 15

Objeto da Licitação:	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO XG
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	CAPRICO BABY
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 6.600,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.600,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 16

Objeto da Licitação:	CREME DENTAL INFANTIL
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	TRALALA
Valor Unitário:	R\$ 5,20
Valor Total:	R\$ 3.120,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.120,00

Página 6 de 9

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 17

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE DENTE INFANTIL
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	clear fresh
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 18

Objeto da Licitação:	KIT PENTE E ESCOVA PARA CABELO INFANTIL
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	MURANO
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.500,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 19

Objeto da Licitação:	LENÇOS UMEDECIDOS
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	use it
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Participante Vencedor:	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	36.140.831/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI

Página 7 de 9

Valor total Contratado: R\$ 3.600,00**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 20

Objeto da Licitação:	MANTA INFANTIL
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 13,85
Valor Total:	R\$ 8.310,00
Participante Vencedor:	FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.310,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 21

Objeto da Licitação:	POMADAS PARA ASSADURAS
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	HALLEY BABY
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 22

Objeto da Licitação:	TOALHA FELPUDA COM CAPUZ
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 14,85
Valor Total:	R\$ 8.910,00
Participante Vencedor:	FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda

Página 8 de 9

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Curralinhos
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 008/2024PE - Processo N° 018/2024
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.910,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Eric Talison Rodrigues, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Curralinhos - PI, 25 de Julho de 2024 as 16 horas e 40 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Curralinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Curralinhos

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Eric Talison Rodrigues

Página 9 de 9

Id:089B8BA342535B6B

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Curralinhos
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 006/2024PE - Processo N° 016/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Curralinhos, Sr.(a) Everardo Lima Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 016/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 006/2024PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Uniforme escolar em malha pv fio 30.1, com costura interlocada, gola v e manga com viés duplo em duas cores, pintura do brasão do município com duas faixas na horizontal no peito, bandeiras do brasil e município bordado na mangas e pintura rede municipal de ensino nas costas. 4 anos, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 12,65
Valor Total:	R\$ 25.300,00
Participante Vencedor:	CASA DO ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	29.168.207/0001-51
Cidade UF:	Marcos Parente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 25.300,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	Uniforme escolar em malha pv fio 30.1, com costura interlocada, gola v e manga com viés duplo em duas cores, pintura do brasão do município com duas faixas na horizontal no peito, bandeiras do brasil e município bordado na mangas e pintura rede municipal de ensino nas costas. 6 anos, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.

Página 1 de 13

Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00
Participante Vencedor:	CASA DO ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	29.168.207/0001-51
Cidade UF:	Marcos Parente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28.000,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	Uniforme escolar em malha pv fio 30.1, com costura interlocada, gola v e manga com viés duplo em duas cores, pintura do brasão do município com duas faixas na horizontal no peito, bandeiras do brasil e município bordado na mangas e pintura rede municipal de ensino nas costas. 8 anos, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00
Participante Vencedor:	CASA DO ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	29.168.207/0001-51
Cidade UF:	Marcos Parente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 21.000,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	Uniforme escolar em malha pv fio 30.1, com costura interlocada, gola v e manga com viés duplo em duas cores, pintura do brasão do município com duas faixas na horizontal no peito, bandeiras do brasil e município bordado na mangas e pintura rede municipal de ensino nas costas. 10 anos, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00
Participante Vencedor:	CASA DO ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Página 2 de 13

Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	29.168.207/0001-51
Cidade UF:	Marcos Parente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28.000,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	Uniforme escolar em malha pv fio 30.1, com costura interlocada, gola v e manga com viés duplo em duas cores, pintura do brasão do município com duas faixas na horizontal no peito, bandeiras do brasil e município bordado na mangas e pintura rede municipal de ensino nas costas. 12 anos, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00
Participante Vencedor:	CASA DO ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	29.168.207/0001-51
Cidade UF:	Marcos Parente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 21.000,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	Uniforme escolar em malha pv fio 30.1, com costura interlocada, gola v e manga com viés duplo em duas cores, pintura do brasão do município com duas faixas na horizontal no peito, bandeiras do brasil e município bordado na mangas e pintura rede municipal de ensino nas costas. 14 anos, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 18.750,00
Participante Vencedor:	CASA DO ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	29.168.207/0001-51
Cidade UF:	Marcos Parente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.750,00

Página 3 de 13

(Continua na próxima página)